V.

1 ^{20. 10} Ἐγένετο δὲ ἐν τῷ τὸν ὄχλον ἐπικεισθαι αὐτῷ καὶ ¹⁻¹¹ αἰκονεῖν τὸν λόγον τοῦ θεοῦ, καὶ αὐτὸς ἦν ἐστὼς παρὰ τὴν λίμνην ^(Mt 4, 18-22 Mc 1, 16-20) Γεννησαρέτ, 2 καὶ ἶδεν δύο πλοίαρια ἐστῶτα παρὰ τὴν λίμνην· οἱ δὲ ἀλλεῖς ἀπ' αὐτῶν ἀποβάντες ἐπλυναν τὰ δίκτυα. 3 ἐμβὰς δὲ εἰς ἐν τῶν πλοίων, ὃ ἦν Σίμωνος, ἠρώτησεν αὐτὸν ἀπὸ τῆς γῆς ἐπαναγαγεῖν ὀλίγον· καθίσας δὲ ἐν τῷ πλοίῳ ἐδίδασκεν τοὺς

V, 1. *εν τω τ. οχλ. επικεισθ. αυτω* (κ^o): κ *εν τω συναχθησαι τ. οχλ.*, item cop *quum turbae congregatae essent ad eum* | και ακουειν cum κα BLX 1. 131. c (*factum est autem cum turbae irruerent in eum, et audierunt - et ipse etc*) cop^{schw} et edd² arm aeth ... ζ Ln του ακουειν c. CDQ RΓΔΠ unc^o al pler it^{pler} vg cop^{wl} syr^{utr} go | και αυτοσ ην εστωσ (c³ PGHX al add o iῆ, item m^{ms} et evglstaria): D *εστωτος αυτου*, item e *cum staret ipse* | λιμνην (κ^o): κ^o om | γεννησαρετ cum κABCGRBSUV ΓΔΠ al pl a b e l (*genessaret*) syr^p t^{xt} arm; item FL al mu perus *γεννησαρετ ... ΕΗΚΜ* 69. al mu q for ing (vg^{ed} am al *genessareth*) cop^{dz} (cop - ζ - pro - σ -) go syr^p m^g *γεννησαρεθ ...* D nec aliter d *γεννησαμεθ ...* f syr^{sch} et hr *genessar ...* X a λιμνην ad λιμνην transiluit

2. και (al pauc a b c e ff² l om; non item f g¹ q vg) εἰδ.: Γ εἰδ. δε | *ιδεν* cum ACCKLQRBVAH al mu ... ζ Ln *ειδε (-εν)* cum κBFGHMUIA al pl :: cf ad 2, 20; item ad 5, 26. 10, 24 et alibi | *πλοιαρια* cum AC^o LQR 1^a 33. 40. 53. 237. 259; item *naviculas* a f ... ζ Ln *πλοια* (: haec forma vv. 3 et 7 tantum non fluct) cum κBC^oDFΓΔΠ unc^o al pler, item *naves* it^{pl} vg. Praeterea b a e cop syr^{sch} *δυο* post *πλο.* pon ... κ^o om | *αλλεισ* cum κ^oACLQ (: in Mt κ^oB^oC^o bis; in Mc AB^oL^oORΓA et κAB^oCLA) ... ζ Ln Ti *αλλεισ* cum κ^oBDRXΓΔΠ unc^o rell al omⁿvid | *απ* (κ^o om) *αυτων* hoc loco (Gb'') cum κ^o (κ^o)BCDL 33. (*a de quibus piscatores egressi*) ... ζ Ln post *αποβαντες* cum AC^oQXΓΔΠ unc^o al pler c f syr^{utr} et hr arm aeth go (cop *ingressi in eas*) ... r b ff² g¹ l q vg ambrescr om, item e om *απ αυτ. αποβαυτ.* | *επλυαν* cum κ^o LQX 239. 299., item Ln *επλυον* cum BD 91. ... ζ Ti *απεπλυαν* (al⁵ -von, 7^{ev} *επεπλ.*) cum AC^oRΓΔΠ unc^o al pler. Latt omnes *lavabant* (l *levan.*), quod magis scripturae *επλυν.* respondere videtur | *τα δικτυα*: 435. 47^{ev} xscr al pauc a syr^{sch} et hr syr^p c.* cop add αυτων

3. *εμβασ* (D *ενβ.*) δε: X add o iῆ | *των πλοίων* (359. cscr *πλοιαριον*): D *πλοιον*, item it (a f *naviculam*) vg. Libere syr^{sch} (non item syr^{hr}): *Et una ex eis Simonis erat Petri* (utrumque nomen etiam syr^{hr} habet), et *ascendit Iesus, sedit in ea etc* | *σιμωνος* cum κBDL ... ζ praem του cum ACQBXΓΔΠ unc^o al omⁿvid | *επαναγαγειν* (A 1. al pauc *επαναγειν*): D it^{pl} (non f g¹⁻²; l *επαναγαγ. ολιγ.*, b ut *inducere ad terram*) ambrescr syr^{sch} (ut l) et P et hr go cop aeth (non arm) ante *απο τ. γης* pon | *ολιγον* (arm om): D *οσον οσον* | *καθισ. δε* c. κBLQ a cop ... ζ Ln και καθ. c. ACDRXΓΔΠ unc^o al pler it^{pler} vg syr^{utr} (syr^{hr} et omisso TISCHKENDORF. N. T. Ed. 8.